Quarto loco, quo facilius id quod volumus assequamur, fidei vigiliaeque vestrae maiorem in modum commendamus iuventutem, ut quae spes est societatis humanae. — Partem curarum vestrarum in eius institutione maximam ponite: nec providentiam putetis ullam fore tantam, quin sit adhibenda maior, ut iis adolescens aetas prohibeat et scholis et magistris, unde pestilens sectarum afflatus metuatur. Parentes, magistri pietatis, Curiones inter christianae doctrinae praeceptiones insistant, Vobis auctoribus, opportune commonere liberos et alumnos de eiusmodi societatum flagitiosa natura, et ut mature cavere discant artes fraudolentes et varias, quas earum propagatores usurpare ad illaqueandos homines consueverunt. Immo qui adolescentulos ad sacra percipienda rite erudiunt, non inepte fecerint, si adducant singulos ut statuant ac recipient, inscientibus parentibus, aut non auctore vel Curione vel conscientiae iudice, nulla se unquam societate obligatueros.

Verum probe intelligimus, communes labores nostros evellendis his agro Dominico perniciosis seminibus haudquaquam pares futuros, nisi caelestis dominus vineae ad id quod intedimus benigne adiuverit. — Igitur eius opem auxiliumque implorare necesse est studio vehementi ac sollicito, quale et quantum vis periculi et magnitudo necessitatis requirunt.

Effert se insolenter, successu gestiens, secta Massonum, nec ullum iam videtur pertinaciae factura modum. Asseclae eius universi nefario quodam foedere et occulta consiliorum communitate iuncti operam sibi mutuam tribuunt, et alteri alteros ad rerum malarum excitant audaciam. Oppugnatio tam vehemens propugnationem postulat parem: nimirum boni omnes amplissimam quamdam coeant opus est et agendi societatem et precandi. Ab eis itaque petimus, ut concordibus animis contra progredientem sectarum vim conferti immotique consistant: iidemque multum gementes tendant Deo manus supplices, ab eoque contendant, ut christianum floreat vigeatque nomen: necessaria libertate Ecclesia potiatur: redeant ad sanitatem devii: errores veritati, vitia virtuti aliquando concedant. — Adiutricem et interpretem adhibeamus Mariam Virginem matrem Dei, ut quae a conceptu ipso Satanam vicit, eadem se impertiat improbarum sectarum potentem, in quibus perspicuum est contumaces illos mali daemonis spiritus cum indomita perfidia et simulatione reviviscere. — Obtestemur principem Angelorum caelestium, depulsorem hostium inferorum, Michaelem: item Josephum Virginis sanctissimae sponsum, Ecclesiae catholicae patronum caelestem salutarem: Petrum et Paulum Apostolos magnos, fidei christianaes satores et vindices invictos. Horum patrocinio et communium perseverantia precum futurum confidimus ut coniecto in tot discrimina hominum generi opportune Deus benigneque succurrat.

Caelestium vero munera et benevolentiae Nostrae testem Vobis, Venerabiles Fratres, Clero populoque universo vigilantiae vestrae commisso Apostolicam Benedictionem peramenter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XX. Aprilis Anno MDCCCLXXXIV, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

**LEO PP. XIII.**

## II.

### *Feier des Triduum zum Andenken an den einhundertjährigen Bestand der Maiandacht.*

Von der Sacra Rituum Congregatio ist am 7. Mai d. J. Nachstehendes daher gelangt:  
„Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Leone XIII. tributis ad humillimas enixasque preces Reverendissimi Domini — Episcopi Lavantini insequentia privilegia concessit Ecclesiis praefatae Dioeceseos, in quibus mox adveniente mense Majo Triduana solemnia celebranda sunt ad recolendum centenarium recursum institutionis Mensis Mariani Praxeos; nimirum

I. Ut in singulis enuntiati Tridui diebus Missae omnes celebrari valeant propriae Beatae Mariae Virginis, ut in votivis de tempore, cum Gloria et Credo; dummodo non occurrat Duplex primae classis, vel aliquod ipsius Deiparae Festum quoad Missam solemnem, et Duplex etiam secundae classis quoad Missas lectas; sub conditione tamen, ut non omittatur Missa Conventionalis, seu Parochialis, officio diei respondens, ubi eam celebrandi obligatio adsit: servatis rite Rubricis.

II. Ut utriusque sexus Fideles vere poenitentes, confessi ac sacra Synaxi refecti, qui eo Triduo perdurante Ecclesiam ipsam semel visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium pias ad Deum preces fuderint juxta mentem Sanctitatis Suae, lucrari valeant Indulgentiam Plenariam in forma Ecclesiae consueta, per modum suffragii applicabilem quoque animabus igne Purgatorii detentis; qui autem corde saltem contrito eamdem Ecclesiam praefato perdurante Triduo inviserint, atque in ea uti supra oraverint, partialem septem annorum Indulgentiam semel in die consequi valeant, pari modo animabus Defunctorum applicabilem. Contrariis non obstanstibus quibuscumque. Die 29. Aprilis 1884.

D. Cardinalis Bartolini S. R. C.

Praefectus.“

Das oberwähnte Triduum ist in allen jenen Pfarr- und Kuratialkirchen der Diöcese, in welchen bisher die Maiandacht abgehalten wurde und noch wird, in den letzten drei Tagen des Mai, nämlich am 29., 30. und 31. Mai dieses Jahres in angemessener Weise zu feiern, und sind die Gläubigen am nächsten Sonntage nach Erhalt dieses Erlasses von der Kanzel über die Bedingungen zur Gewinnung der vom heil. Vater bewilligten Ablässe gehörig zu belehren.